

---

# ***Sønderjyske Byggeselskab ApS***

Lysbjergvej 6, Hammelev, 6500 Vojens

## **Årsrapport for 2018**

---

CVR-nr. 32 44 20 13

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 6 /5 2019

Kjeld Søberg  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Sønderjyske Byggeselskab ApS  
Lysbjergvej 6  
Hammelev  
6500 Vojens

CVR-nr.: 32 44 20 13  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Haderslev

### Direktion

Anders Nielsen  
Kjeld Søberg

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at investere i fast ejendom og værdipapirer og anden hermed efter direktionens skøn beslægtet aktivitet.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 18.437, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 246.042.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses som acceptabelt, henset til årets forløb.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer i indeværende år at opnå et positivt resultat, såfremt planlagte aktiviteter kan igangsættes. Såfremt dette ikke måtte ske, forventes et underskud for året.

Det forventes, at selskabets kapital kan reetableres fuldt ud via egen fremtidig indtjening.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-15.314</b>	<b>-96.281</b>
Personaleomkostninger		0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-15.314</b>	<b>-96.281</b>
Finansielle omkostninger		-3.123	-282
<b>Resultat før skat</b>		<b>-18.437</b>	<b>-96.563</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-18.437</b>	<b>-96.563</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-18.437	-96.563
		<b>-18.437</b>	<b>-96.563</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele		418.132	421.210
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>418.132</b>	<b>421.210</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>418.132</b>	<b>421.210</b>
<b>Varebeholdninger</b>	1	<b>2.095.026</b>	<b>3.202.366</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.485.146	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.485.146</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.414</b>	<b>44.080</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.583.586</b>	<b>3.246.446</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.001.718</b>	<b>3.667.656</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		-446.042	-427.604
<b>Egenkapital</b>	2	<b>-246.042</b>	<b>-227.604</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.176.750	3.176.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		778.510	718.510
Anden gæld		292.500	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.247.760</b>	<b>3.895.260</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.247.760</b>	<b>3.895.260</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.001.718</b>	<b>3.667.656</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Anvendt regnskabspraksis	4		

## Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
<b>1 Varebeholdninger</b>		
Grunde	2.095.026	3.202.366
	<b><u>2.095.026</u></b>	<b><u>3.202.366</u></b>

## 2 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	-427.605	-227.605
Årets resultat	0	-18.437	-18.437
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>-446.042</u></b>	<b><u>-246.042</u></b>

## 3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualaktiver

Som følge af usikkerhed omkring tidshorizonten for udnyttelse af selskabets udskudte skatteaktiv DKK 143.683 har selskabets ledelse valgt ikke at aktivere denne.

### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for gældsforpligtelser m.m. i to interessentskaber, som følge af køb af andele heri. Den regnskabsmæssige værdi af interessentskaberne er pr. 31. december 2018 opgjort til DKK 418.132. Samlede gældsforpligtelser udgør DKK 13.887.

# Noter til årsregnskabet

## 4 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sønderjyske Byggeselskab ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

# Noter til årsregnskabet

## 4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, resultatandele i interessentskaber samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### Balancen

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter andele i interessentskaber, der måles til vurderet værdi på balancedagen.

# Noter til årsregnskabet

## 4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for grunde omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

# Noter til årsregnskabet

## 4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.